平成 23 年 5 月 2 日
福中・福高同窓会事務局

常任幹事・役員各位

拝啓
陽春の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
先般行われた常任幹事会に御出席いただけなかった皆様に、常任幹事会での審議の内容を、会次第に沿いなが
ら、下記のように報告させていただきます。

敬具

記

〈常任幹事会次第及び審議内容〉
日時　平成 23 年 4 月 22 日　金曜日　18：30 ～ 19：40
場所　福高記念館
進行　副幹事長　堺　知行

1．開  会  の  辞
2．会  長  挨  拶	 会長		小林				彰
3．名誉会長挨拶	 校長		藤野	重雄（副校長		松田	芳朗、教頭		原田	千賀子、参事兼事務長		佐々木	秀信の紹介）
4．議  長  選  出	 （会則により小林	彰	会長が議長に選任）
5．議　　　　事 1 号議案）平成 22 年度会務報告	 （事	務	局	長		岩﨑	治弘）	…………〔承認〕

	 2 号議案）平成 22 年度決算報告並びに監査報告	 （会　　　計		福本	正司）	…………〔承認〕
	 	 （監　　　事		上村	敏和）	…………〔承認〕

	 3 号議案）規約の一部改正について	 （幹事長代行		白石	正彦）	…………〔承認〕
【15 条の 2】　預かり金特別会計
•	 本会の会計に、預かり金特別会計を設ける。
•	預かり金特別会計は、福岡高等学校の教育目標拡充のため、
同校からの要請に基づき随時支出する。

	 4 号議案）平成 23 年度年間行事予定	 （事	務	局	長		岩﨑	治弘）	…………〔承認〕

	 5 号議案）平成 23 年度予算	 （会　　　計		福本	正司）	…………〔承認〕
6．議長退任挨拶
7．報  告  事  項 （01）役員の変更について	 （幹事長代行		白石	正彦）

及  び  連  絡 顧問の渡辺	具能	氏より辞職願が出され、受理した。（平成 23 年度同窓会役員参照）

（02）役員候補者選考委員会	 （幹事長代行		白石	正彦）
高校 1回～ 15 回各 1 名からなる役員候補者選考委員がこれまで 2回会を持ち、24 年度
からの会長等、役員候補者を選考中である。

（03）ラグビー部全国大会出場応援実行委員会	 （副　会　長		平木	俊敬）
各回からの 20 万円のご協力を含めて、個人 ･団体 526 件 1,400 万円を越す募金が寄せら
れた。この募金から 553 名の生徒が花園で応援できた。これに関わる旅費、防寒具（ネッ
クウォーマー）、メガホン、横断幕等の応援グッズ、礼状の送付、振込手数料等に支出し

平成 23 年度		福中・福高同窓会	常任幹事会		報告書		1/2

たが、約 750 万円が残金となる見込みである。学校、PTA、同窓会、スポーツ振興会、
ラグビー部OB会の代表からなる実行委員会で協議した結果、ラグビー部OB会に 100
万円、スポーツ振興会に 100 万円、残りの 550 万円については同窓会の預かり金特別会
計に入れることになった。上記 3号議案にあるとおり、福岡高校からの要請に基づき、
在校生とのために有効に活用していくことになり、支出については毎年の常任幹事会で
報告する。各回のご協力とご支援に改めて感謝申し上げます。

（04）福高育英奨学会	 （副　会　長		白石	正彦）
（状況報告 ･決算書参照）

（05）平成 23 年度同窓会総会	 （事	務	局	長		岩﨑	治弘）
高校 47 回の実行委員会の皆さんから、参加のお願い。（会務予定参照）

（06）第 34 回ゴルフ大会	 （監　　　事		川鍋	健政）
（会務予定参照）

（07）第 42 回紅梅会総会	 （副	幹	事	長		福田	美穂）
（会務予定参照）

（08）嘯月会総会	 （副　会　長		池田	方紀）

（09）東京福中・福高同窓会総会	 （事	務	局	長		岩﨑	治弘）
藤野	名誉会長、白石	副会長兼幹事長代行、平木	副会長、岩﨑	事務局長　参加

（10）関西福中・福高同窓会総会	 （事	務	局	長		岩﨑	治弘）
藤野	名誉会長、白石	副会長兼幹事長代行、大坪	副幹事長、事務局	久保田	教諭　参加予定

（11）転入同窓職員紹介	 （事	務	局	長		岩﨑	治弘）
非常勤講師		矢田	洋一（高 38 回、理科）、教諭		武田	康助（高 48 回、地歴）

（12）その他
•	2 年後の同窓会名簿発行に向けて、今年度中に名簿作成委員会をつくるのでご協力を
お願いしたい。	 （事	務	局	長		岩﨑	治弘）
•	福岡文化振興財団主催の外尾	悦郎	氏の講演会（11 月 15 日アクロス福岡）に福中・
福高同窓会として後援する。	 （事	務	局	長		岩﨑	治弘）
•	修猷館との囲碁対抗戦（60 歳以上）の積極的参加をお願いしたい。
	 （高 9回		前田	常任幹事）

8．閉  会  の  辞

〈懇親会（19：40 ～ 21：00）〉
乾杯の音頭（中 15 回		横倉	弘吉　常任幹事で最年長の方にお願いしています。）
懇　　　談
万 歳 三 唱（平成 23 年 3 月卒業　高 63 回		藤田	将大　このためにわざわざ東京の大学から帰省してくれました）

●同窓会事務局からのお知らせとお願い
①常任幹事会に欠席する場合には、必ず代理人の出席をお願いします。
②各回の常任幹事が交代したときは、直ちに同窓会事務局まで連絡をお願いします。

福中・福高同窓会事務局　TEL  092（641）7258
FAX  同　上
平成 23 年度		福中・福高同窓会	常任幹事会		報告書		2/2